



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE  
VÁRZEA GRANDE-MT

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2018  
Processo Administrativo Nº 525878  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA  
Data de Publicação: 05/07/2018 16:58:53

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                           |                           |                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|
| TOTAL DO PROCESSO: 217.144,73                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                           |                           |                      |
| <b>MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                           | <b>20.847.096/0001-35</b> | <b>136.138,15</b>    |
| <b>LOTE 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1                 | Num: 017                  | <b>4,70</b>          |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN               | Marca: ADL                | Modelo:              |
| Descrição: ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO NBR 14136 - Fêmea padrão antigo x macho padrão novo. Para Conectar Equipamentos Com Plugues Antigos Em Tomadas Do Novo Padrão Nbr 14136.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                           |                           |                      |
| Quantidade: 75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 4,70</b>  |                           | Total Item: 352,50   |
| <b>LOTE 2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1                 | Num: 017                  | <b>4,70</b>          |
| Item: 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN               | Marca: ADL                | Modelo:              |
| Descrição: ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO NBR 14136 - Macho padrão antigo x fêmea padrão novo. Para Conectar Equipamentos Com Plugues Padrão Novo Em Tomadas Do Padrão Antigo Pino Redondo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                           |                           |                      |
| Quantidade: 75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 4,70</b>  |                           | Total Item: 352,50   |
| <b>LOTE 3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1                 | Num: 052                  | <b>40,10</b>         |
| Item: 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN               | Marca: CHIP SCE           | Modelo:              |
| Descrição: ALICATE CRIMPADOR RJ11 E RJ45 - Com catraca W, feito em aço grimpá, corta e descasca, Crimpador de alta eficiência, Produzido com metal de alta resistência. Embalagem contendo: identificação do produto e marca do fabricante.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                           |                           |                      |
| Quantidade: 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 40,10</b> |                           | Total Item: 521,30   |
| <b>LOTE 9</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1                 | Num: 033                  | <b>57,50</b>         |
| Item: 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: UN               | Marca: GARRA              | Modelo:              |
| Descrição: Patch cord optico duplex mm 62.5 sc/ sc 2,0mt a 2,5mt.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                           |                           |                      |
| Quantidade: 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 57,50</b> |                           | Total Item: 2.300,00 |
| <b>LOTE 10</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1                 | Num: 033                  | <b>25,90</b>         |
| Item: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UN               | Marca: SUMAY              | Modelo:              |
| Descrição: Cabo de rede Anatel categoria 6 - 10mt                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                           |                           |                      |
| Quantidade: 110                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.: 25,90</b> |                           | Total Item: 2.849,00 |
| <b>LOTE 13</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1                 | Num: 033                  | <b>16,99</b>         |
| Item: 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UN               | Marca: KAIROS             | Modelo:              |
| Descrição: FILTRO LINHA PARA COMPUTADOR - Certificado pelo INMETRO. - Com protetor contra surtos, Fusível – 10a. - Tensão de alimentação de 127v/1270va e 220v/2200va, com Chave liga/desliga embutida para evitar desligamento acidental e Indicador luminoso de funcionamento. - fabricado em plástico antichama (ABS), proteção contra interferência eletromagnética e de radiofrequência provocada por motores elétricos, lâmpadas fluorescentes e eletrodomésticos. - Com suporte para fixação. Possui 4 + 1 tomadas elétricas tripolares. Garantia de 1 ano do fornecedor |                           |                           |                      |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE**  
**VÁRZEA GRANDE-MT**

|                                                                                                                                                                                                                                                                 |                            |                                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------------|
| Quantidade: 120                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.: 16,99</b>  | Total Item: 2.038,80                    |
| <b>LOTE 14</b>                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1                  | Num: 052 69,00 <b>Total: 16.560,00</b>  |
| Item: 14                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UNID              | Marca: C3TECH Modelo:                   |
| Descrição: FONTE ATX 250W - Potência real: 250 Watts - Entrada AC: 115 / 230V 50 / 60Hz - Conectores: 2x IDE, 2x SATA - Proteção contra curto-circuito, sobretensão e subtensão.                                                                                |                            |                                         |
| Quantidade: 240                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.: 69,00</b>  | Total Item: 16.560,00                   |
| <b>LOTE 16</b>                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1                  | Num: 052 267,00 <b>Total: 6.408,00</b>  |
| Item: 16                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UNID              | Marca: SEAGATE Modelo:                  |
| Descrição: HARD DISK SATA 2.5 DE 1TB (INTERNO NOTEBOOK) - Capacidade: de no mínimo 1TB - Memória buffer: 32mb, - Interface: sata-ii (serial ata) / compatível com sata-i, taxa de transferência mínima de: 300mb/s (3.0 gbps).                                  |                            |                                         |
| Quantidade: 24                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 267,00</b> | Total Item: 6.408,00                    |
| <b>LOTE 17</b>                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1                  | Num: 052 258,00 <b>Total: 23.220,00</b> |
| Item: 17                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UNID              | Marca: SEAGATE Modelo:                  |
| Descrição: HARD DISK SATA 3.5 DE 1TB (INTERNO DESKTOP) - Capacidade: de no mínimo 1TB - Memória buffer: 32mb, velocidade de rotação: 7.200 rpm. - interface: sata-ii (serial ata) / compatível com sata-i, taxa de transferência mínima de: 300mb/s (3.0 gbps). |                            |                                         |
| Quantidade: 90                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 258,00</b> | Total Item: 23.220,00                   |
| <b>LOTE 18</b>                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1                  | Num: 033 355,00 <b>Total: 17.750,00</b> |
| Item: 18                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UN                | Marca: SEAGATE Modelo:                  |
| Descrição: HARD DISK SATA 3.5 DE 2TB (INTERNO) - Capacidade de no mínimo 2TB - Memória buffer: 64mb, velocidade de rotação: 7.200 rpm, interface: sata-ii (serial ata) / compatível com sata-i, taxa de transferência mínima de: 300mb/s (3.0 gbps).            |                            |                                         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 355,00</b> | Total Item: 17.750,00                   |
| <b>LOTE 22</b>                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1                  | Num: 017 158,50 <b>Total: 14.265,00</b> |
| Item: 22                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UN                | Marca: KINGSTON Modelo:                 |
| Descrição: MEMÓRIA DDR3 4gb 1333 mhz -para computador com marca do fabricante, data de fabricação garantia mínima de 1 ano.                                                                                                                                     |                            |                                         |
| Quantidade: 90                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 158,50</b> | Total Item: 14.265,00                   |
| <b>LOTE 24</b>                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1                  | Num: 017 27,50 <b>Total: 3.575,00</b>   |
| Item: 24                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UN                | Marca: KINGSTON Modelo:                 |
| Descrição: PENDRIVE 16 GB - Capacidade: de no mínimo 16GB - Compatível com os mais recentes dispositivos em USB 3.0 e também com os antigos dispositivos em USB 2.0.- Garantia de no mínimo 01 ano.                                                             |                            |                                         |
| Quantidade: 130                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.: 27,50</b>  | Total Item: 3.575,00                    |
| <b>LOTE 25</b>                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1                  | Num: 017 13,00 <b>Total: 2.080,00</b>   |
| Item: 25                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UN                | Marca: LENDEX Modelo:                   |
| Descrição: TECLADO PADRÃO USB 2.0 - Modelo ergonômico, Layout: ABNT 2, - Teclas fáceis de ler e duráveis; - Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, de 1ª linha – Com garantia mínima de 1 ano.                                  |                            |                                         |
| Quantidade: 160                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.: 13,00</b>  | Total Item: 2.080,00                    |
| <b>LOTE 27</b>                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1                  | Num: 017 129,85 <b>Total: 1.428,35</b>  |
| Item: 27                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UN                | Marca: CHIP SCE Modelo:                 |
| Descrição: Conector RJ45 CAT5 – fêmea                                                                                                                                                                                                                           |                            |                                         |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE**  
**VÁRZEA GRANDE-MT**

Quantidade: 11                      **Valor Unit.: 129,85**                      Total Item: 1.428,35

**LOTE 29**                      Quant.: 1                      Num: 088                      79,50                      **Total: 3.418,50**

Item: 29                      Unidade: UN                      Marca: SAMSUNG                      Modelo:

Descrição: DRIVE DE CD/DVD EXTERNO - Gravador de dvd portátil - Entrada USB3.0 - Gravação/Leitura: Cd/Cd-R/Cd-Rw/Dvd/Dvd-R/Dvd-Rw - Tipo: Externo/Portátil - Conteúdo da embalagem: 01 gravador de dvd, manual do usuário, cabo usb. - Com garantia mínima de 1 ano.

Quantidade: 43                      **Valor Unit.: 79,50**                      Total Item: 3.418,50

**LOTE 51**                      Quant.: 1                      Num: 017                      315,00                      **Total: 31.500,00**

Item: 51                      Unidade: UN                      Marca: BLUECASE                      Modelo:

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ATX P/GABINETE SLIM/SFF;MIN 400W FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX PARA GABINETE SLIM OU SFF; POTENCIA REAL DE NO MÍNIMO 400W; GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES\*\*\*\*\*. Tensão de entrada com Seleção Manual (115V-230V); - Frequência: 50Hz~60Hz; - Correntes: 8A~3A; - Ventoinhas com controle automático; - Dimensões (L x A x P): 12,5 x 6,3~8 x 10cm; - Potência real de no mínimo 400w; - Conectores (mínimo): 1 x SATA, 1 x ATX20/24, 1 x ATX12V (4 pinos), 1 x Conector de 3 pinos, 3 x Conectores de 4 pinos, 1 x Conector de 4 pinos (pequeno); - Cabo de força incluso; - Garantia mínima de 6 meses.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 315,00**                      Total Item: 31.500,00

**LOTE 54**                      Quant.: 1                      Num: 052                      93,99                      **Total: 7.519,20**

Item: 54                      Unidade: UN                      Marca: INTELBRAS                      Modelo:

Descrição: Aparelho de telefone com 15 teclas para mesa, aplicação Mesa e Parede Tecla Mute tecla Flash Tecla Redial Campainha Eletrônica:dois níveis de ajuste Tone/Pulse, sinalização de linha em pulso e tom, garantia mínima do fabricante de 12 meses, com assistência técnica em Cuiabá ou Várzea Grande, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 93,99**                      Total Item: 7.519,20

**CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI**    **20.357.366/0001-20**                      **14.654,85**  
**- EPP**

**LOTE 4**                      Quant.: 1                      Num: 020                      17,99                      **Total: 179,90**

Item: 4                      Unidade: UN                      Marca: SECCON                      Modelo:

Descrição: ALICATE DECAPADOR para cabos de rede coaxial - ferramenta de decape para cabos coaxial rg58/59/60 - decapa e desponta cabos coaxiais e outros tipos de cabos similares.

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 17,99**                      Total Item: 179,90

**LOTE 5**                      Quant.: 1                      Num: 020                      53,99                      **Total: 593,89**

Item: 5                      Unidade: UN                      Marca: MULTITOC                      Modelo:

Descrição: TESTADOR DE CABO DE REDE - Tipo: Rj11 Ou Rj45, CAT5 ou CAT6 - Alimentação: Bateria 9v (Inclusa).

Quantidade: 11                      **Valor Unit.: 53,99**                      Total Item: 593,89

**LOTE 6**                      Quant.: 1                      Num: 020                      169,90                      **Total: 1.868,90**

Item: 6                      Unidade: UN                      Marca: SPARTEC                      Modelo:

Descrição: KIT LOCALIZADOR DE CABOS RJ11 RJ45 - Alimentação: 2 x Baterias 9V (INCLUSAS); - Corrente Máx.: Emissor 10mA / Receptor: 30mA;- Distância de transmissão de sinal: ~3Km;- Formato de transferência de sinal: Multi-frequência de pulso; - Nível de saída do sinal: 8VP-P;

Quantidade: 11                      **Valor Unit.: 169,90**                      Total Item: 1.868,90

**LOTE 8**                      Quant.: 1                      Num: 020                      73,00                      **Total: 2.920,00**

Item: 8                      Unidade: UN                      Marca: FIBRA CEM                      Modelo:

Descrição: Patch cord optico duplex mm 62.5 sc/ lc 2,0mt a 2,5mt.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE**  
**VÁRZEA GRANDE-MT**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |                            |                           |                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------------|---------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              | <b>Valor Unit.: 73,00</b>  |                           | Total Item: 2.920,00    |
| <b>LOTE 26</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant.: 1    | Num: 020                   | 7,80                      | <b>Total: 2.106,00</b>  |
| Item: 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UN  | Marca: MAXPRINT            | Modelo:                   |                         |
| Descrição: MOUSE ÓPTICO USB - Conexão USB 2.0 com fio; - Resolução mínima de 1000 dpi; - Botão scroll; - Com garantia mínima de 1 ano.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |                            |                           |                         |
| Quantidade: 270                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              | <b>Valor Unit.: 7,80</b>   |                           | Total Item: 2.106,00    |
| <b>LOTE 28</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant.: 1    | Num: 020                   | 6,80                      | <b>Total: 4.828,00</b>  |
| Item: 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: PCT | Marca: FURUXAWA            | Modelo:                   |                         |
| Descrição: CONECTOR RJ45 CAT5 - Tipo macho - Pacote com 1000 UND                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |              |                            |                           |                         |
| Quantidade: 710                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              | <b>Valor Unit.: 6,80</b>   |                           | Total Item: 4.828,00    |
| <b>LOTE 41</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant.: 1    | Num: 020                   | 46,40                     | <b>Total: 603,20</b>    |
| Item: 41                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UN  | Marca: SECCON              | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Alicates de impacto e inserção punch down; Ferramenta de inserção de cabo tipo UTP categoria 5; Usada na fixação do cabo no conector RJ-45 fêmea. Trata-se de uma ferramenta de impacto. Uma peça chamada blade (lâmina) faz simultaneamente o corte do excesso de fio e a fixação no conector Material resistente; As lâminas suportam pressão entre 4 e 6 Kg; As lâminas podem ser trocadas; Para conectores RJ-45 fêmea. |              |                            |                           |                         |
| Quantidade: 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              | <b>Valor Unit.: 46,40</b>  |                           | Total Item: 603,20      |
| <b>LOTE 44</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant.: 1    | Num: 020                   | 64,79                     | <b>Total: 1.554,96</b>  |
| Item: 44                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UN  | Marca: MEGA CAMPOS         | Modelo:                   |                         |
| Descrição: Cabo Telefônico 2 pares CCI 40x2 - Número de Vias X Seção: 2 x 0,12mm ; Rolo com 100 metros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |                            |                           |                         |
| Quantidade: 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              | <b>Valor Unit.: 64,79</b>  |                           | Total Item: 1.554,96    |
| <b>GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI EPP</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |              |                            | <b>19.808.881/0001-08</b> | <b>39.166,03</b>        |
| <b>LOTE 7</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quant.: 1    | Num: 064                   | 167,90                    | <b>Total: 6.716,00</b>  |
| Item: 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: CX  | Marca: MULTILASER          | Modelo:                   |                         |
| Descrição: CABO DE REDE CAT5 - Cabo de 04 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial. Capa externa em PVC não propagante à chama, na cor azul, CMX. Marcação metro a metro. Com fios de cobre. Homologado pela Anatel. caixa com no mínimo 300m.                                                                                                                            |              |                            |                           |                         |
| Quantidade: 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              | <b>Valor Unit.: 167,90</b> |                           | Total Item: 6.716,00    |
| <b>LOTE 12</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant.: 1    | Num: 064                   | 190,88                    | <b>Total: 3.817,60</b>  |
| Item: 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UN  | Marca: INTELBRAS           | Modelo:                   |                         |
| Descrição: TRANSCEIVER MINI-GBIC SFP - Interface de Mídia: LC; - Conector do Tipo: LC - Transceiver Sfp 1000BASE-SX (Mini-Gbic), Conector Tipo Lc, Multimodo, Duplex. Compatível Com Qualquer Marca E Modelo De Switch. Para Conexão De Fibra Ótica Multimodo Duplex com Conectores Lc Para Conexões 1000basesx.                                                                                                                       |              |                            |                           |                         |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              | <b>Valor Unit.: 190,88</b> |                           | Total Item: 3.817,60    |
| <b>LOTE 23</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant.: 1    | Num: 083                   | 420,00                    | <b>Total: 21.000,00</b> |
| Item: 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UN  | Marca: KINGSTON            | Modelo:                   |                         |
| Descrição: MEMÓRIA PC3-10600R 2RX8 4GB P/ SERVIDOR - DDR3, Velocidade 1333MHz, - Compatível com Servidor IBM X3650 M2.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |                            |                           |                         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              | <b>Valor Unit.: 420,00</b> |                           | Total Item: 21.000,00   |
| <b>LOTE 34</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant.: 1    | Num: 064                   | 120,00                    | <b>Total: 1.200,00</b>  |
| Item: 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UN  | Marca: WESTERN             | Modelo:                   |                         |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE**  
**VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: KIT DE FERRAMENTAS - Kit de Ferramentas para Manutenção de Computador; - Estojo de fácil transporte, que permite manter as ferramentas de manutenção acessível e organizadas. - Ferramentas de alta eficiência, Produzido com material de alta resistência e durabilidade, alta resistência do aço inoxidável, alta tenacidade e difícil de quebrar, resistência à corrosão, nunca ferrugem, qualidade sólida, ao longo da vida; - Ferramentas com pontas imantadas - - Conjunto com no mínimo 13 Peças, contendo no mínimo: 1 Chave de Fenda 3/16", 1 Chave de Fenda 1/8", 1 Chave Phillips #1, 1 Chave Phillips #0, 1 Alicates de Bico 5", 1 Chave Torx T15, 1 Pinça, 1 Extrator com 3 Garras, 1 Chave Soquete (Canhão) 1/4", 1 Chave Soquete (Canhão) 3/16", 1 Tubo para Guardar Acessórios, 1 Chave Busca Pólo, 1 Estojo com Zíper. – Com garantia mínima de 1 ano

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 120,00**                      Total Item: 1.200,00

|                |           |          |      |                      |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| <b>LOTE 36</b> | Quant.: 1 | Num: 083 | 7,40 | <b>Total: 473,60</b> |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|

|          |             |              |         |
|----------|-------------|--------------|---------|
| Item: 36 | Unidade: UN | Marca: ELGIN | Modelo: |
|----------|-------------|--------------|---------|

Descrição: Bateria - tipo: alcalina - voltagem: 9v

Quantidade: 64                      **Valor Unit.: 7,40**                      Total Item: 473,60

|                |           |          |      |                      |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| <b>LOTE 37</b> | Quant.: 1 | Num: 083 | 1,40 | <b>Total: 196,00</b> |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|

|          |             |              |         |
|----------|-------------|--------------|---------|
| Item: 37 | Unidade: UN | Marca: ELGIN | Modelo: |
|----------|-------------|--------------|---------|

Descrição: Bateria De Lithium, 3V P/ CMOS

Quantidade: 140                      **Valor Unit.: 1,40**                      Total Item: 196,00

|                |           |          |       |                      |
|----------------|-----------|----------|-------|----------------------|
| <b>LOTE 47</b> | Quant.: 1 | Num: 064 | 18,99 | <b>Total: 322,83</b> |
|----------------|-----------|----------|-------|----------------------|

|          |             |                 |         |
|----------|-------------|-----------------|---------|
| Item: 47 | Unidade: UN | Marca: BRASFORT | Modelo: |
|----------|-------------|-----------------|---------|

Descrição: Ferro para soldar 40 w 127 v com suporte - Tem a função de soldar pequenos componentes eletrônicos entre outras aplicações. Possui cabo emborrachado e um eficiente sistema para dissipação do calor; Ponteira rosqueável de aço inox; Resistência de níquel-cromo; Cabo normatizado de acordo com o padrão NBR 13249.

Quantidade: 17                      **Valor Unit.: 18,99**                      Total Item: 322,83

|                |           |          |       |                        |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| <b>LOTE 53</b> | Quant.: 1 | Num: 083 | 64,00 | <b>Total: 5.440,00</b> |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

|          |             |                 |         |
|----------|-------------|-----------------|---------|
| Item: 53 | Unidade: UN | Marca: MULTITOC | Modelo: |
|----------|-------------|-----------------|---------|

Descrição: Aparelho de telefone sem fio 2.4GHZ com identificador de chamadas, display iluminado, identificador de chamadas padrão dtmf. 10 memórias, rediscagem, função paging, 2 canais com scan automático, 3 volumes de recepção, tecla flash, rediscagem da última chamadas, montagem de parede/mesa indicador luminosidade de uso e carga de bateria. –standby: até 5 dias, em operação : até 5 horas, bateria : Pack com 3 pilhas nicd(AA), ALCANCE:até 30 m interno/100 m externo , base com fonte padrão 110-220 v/60hz, 1 conjunto de baterias nicd AA x 3,1 1 cabo telefônico, modo repouso automático ao colocar o fone na base, aviso sonoro e visual de “fora de alcance” e sonoro de bateria baixa”, Bateria de 96 h em modo repouso e 9 h em uso contínuo, localizador de fone, tensão de entrada 110/220V. Na cor preta, garantia mínima do fabricante de 12 meses, com assistência técnica em Cuiabá ou Várzea Grande.

Quantidade: 85                      **Valor Unit.: 64,00**                      Total Item: 5.440,00

|                                             |                           |                  |
|---------------------------------------------|---------------------------|------------------|
| <b>GUERREIRO FILHO &amp; CHAVES LTDA ME</b> | <b>04.911.902/0001-30</b> | <b>27.185,70</b> |
|---------------------------------------------|---------------------------|------------------|

|                |           |          |      |                        |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| <b>LOTE 11</b> | Quant.: 1 | Num: 037 | 8,00 | <b>Total: 3.280,00</b> |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|

|          |              |                   |                    |
|----------|--------------|-------------------|--------------------|
| Item: 11 | Unidade: UND | Marca: PLUS CABLE | Modelo: PLUS CABLE |
|----------|--------------|-------------------|--------------------|

Descrição: Cabo de rede cat.6 - 1,5 mt.

Quantidade: 410                      **Valor Unit.: 8,00**                      Total Item: 3.280,00

|                |           |          |       |                        |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| <b>LOTE 15</b> | Quant.: 1 | Num: 017 | 69,80 | <b>Total: 3.769,20</b> |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

|          |               |              |                     |
|----------|---------------|--------------|---------------------|
| Item: 15 | Unidade: UNID | Marca: MYMAX | Modelo: MPNB-AD-800 |
|----------|---------------|--------------|---------------------|

Descrição: Fonte /adaptador p/ notebook – 72w universal.

Quantidade: 54                      **Valor Unit.: 69,80**                      Total Item: 3.769,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE**  
**VÁRZEA GRANDE-MT**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                           |                   |                                          |                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------|------------------------------------------|------------------------|
| <b>LOTE 20</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 017          | 88,50                                    | <b>Total: 5.310,00</b> |
| Item: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: UN               | Marca: KINGSTON   | Modelo: DDR2 667MHZ DIMM<br>KVR667D2N5/2 |                        |
| Descrição: MEMÓRIA DDR2 667 2gb – para computador com marca do fabricante, data de fabricação garantia mínima de 1 ano.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                           |                   |                                          |                        |
| Quantidade: 60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 88,50</b> |                   |                                          | Total Item: 5.310,00   |
| <b>LOTE 21</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 053          | 87,00                                    | <b>Total: 6.960,00</b> |
| Item: 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: UN               | Marca: KINGSTON   | Modelo: KVR 800MHZ DIMM<br>KVR800D2N6/2G |                        |
| Descrição: MEMÓRIA DDR2 2gb 800 mhz -para computador com marca do fabricante, data de fabricação garantia mínima de 1 ano.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                           |                   |                                          |                        |
| Quantidade: 80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 87,00</b> |                   |                                          | Total Item: 6.960,00   |
| <b>LOTE 30</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 037          | 35,00                                    | <b>Total: 1.750,00</b> |
| Item: 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: UN               | Marca: PLUSCABLE  | Modelo: PLUSCABLE                        |                        |
| Descrição: CABO SVGA / VGA / RGB - filtro de ferrite nas duas pontas para reduzir interferências. - os conectores são em material injetado de fábrica(não é montagem manual)- comprimento 1,8 metros- terminação: hd15 macho nas duas pontas. (o terminal hd15 também é conhecido popularmente como db15)                                                                                                                                                                                                         |                           |                   |                                          |                        |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 35,00</b> |                   |                                          | Total Item: 1.750,00   |
| <b>LOTE 31</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 017          | 16,00                                    | <b>Total: 880,00</b>   |
| Item: 31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: UNID             | Marca: PISC       | Modelo: PISC 1853                        |                        |
| Descrição: CABO HDMI 1.4 1,8 metros -Cabo hdmi x hdmi versão 1.4 high speed / with ethernet compatível 3d e canal de retorno de áudio terminação: terminal hdmi macho nas duas pontas suporta resolução full hd 1080p, 720p, 480p e 480i versão 1.4 , compatível com versão 1.3 e anteriores                                                                                                                                                                                                                      |                           |                   |                                          |                        |
| Quantidade: 55                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 16,00</b> |                   |                                          | Total Item: 880,00     |
| <b>LOTE 32</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 053          | 52,00                                    | <b>Total: 3.640,00</b> |
| Item: 32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: UN               | Marca: MULTILASER | Modelo: RE304                            |                        |
| Descrição: ADAPTADOR USB WIRELESS (COM ANTENA) - Permite conectar um computador de mesa ou notebook; - Velocidade de até 150 Mbps; - Antena removível de no mínimo 4dBi - Segurança WEP 64/128 bits, WPA/WPA, IEEE802.1x e TKIP/AES; - Perfeitamente compatível com dispositivos 802.11b/g/n. – Com garantia mínima de 1 ano.                                                                                                                                                                                     |                           |                   |                                          |                        |
| Quantidade: 70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 52,00</b> |                   |                                          | Total Item: 3.640,00   |
| <b>LOTE 33</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 053          | 8,50                                     | <b>Total: 382,50</b>   |
| Item: 33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: UNID             | Marca: AUTO SHINE | Modelo: 16503                            |                        |
| Descrição: SPRAY P/ LIMPAR CONTATOS ELÉTRICOS - Indicado Para Limpeza Em Contatos Elétricos E Componentes Eletrônicos De Motores, Computadores, Equipamentos Industriais e outros. - Secagem rápida, Não Provoca Oxidação, Possui Alta Rigidez Elétrica. - Remove sujeiras, graxas e outros contaminantes das superfícies dos contatos elétricos sem deixar resíduos, Ajuda na prevenção de mau contato e falhas, sem alterar as características elétricas. - Conteúdo: 300 ml, Com Canudo Extensor De Aplicação. |                           |                   |                                          |                        |
| Quantidade: 45                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 8,50</b>  |                   |                                          | Total Item: 382,50     |
| <b>LOTE 38</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 053          | 17,00                                    | <b>Total: 714,00</b>   |
| Item: 38                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: UN               | Marca: IMPLASTEC  | Modelo: IMPLASTEC                        |                        |
| Descrição: PASTA TÉRMICA PARA PROCESSADOR - Penetração (mm/10 s): 265-295 ou 220-250 (1/10 mm), cor branca levemente brilhante - temperatura de trabalho -40 a 200 °c- consistência pastosa - condutividade térmica 2,0 w/mk - componente básico silicone alto peso molecular - exudação 0,4%. - POTE COM 100G                                                                                                                                                                                                    |                           |                   |                                          |                        |
| Quantidade: 42                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 17,00</b> |                   |                                          | Total Item: 714,00     |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE**  
**VÁRZEA GRANDE-MT**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                           |                   |              |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------|--------------|----------------------|
| <b>LOTE 42</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Quant.: 1                 | Num: 017          | 50,00        | <b>Total: 500,00</b> |
| Item: 42                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: UN               | Marca: FORCE LINE | Modelo: 5304 |                      |
| Descrição: Alicates fixador punch down de impacto - Ferramenta de inserção e corte 2 em 1 com acessórios laterais sendo 1 chave para remoção de blocos e 1 gancho para remoção de fios; Para conectores tipo Bloco M10, telefônicos e RJ-45 fêmeas; Revestido com material plástico que o torna muito leve e fácil de usar, facilitando o manuseio; |                           |                   |              |                      |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.: 50,00</b> |                   |              | Total Item: 500,00   |

---

**PREGOEIRO:** ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA